Getranke

zischen jehn
ein Glas Bier trinken
gehen

Budike
kleine Kneipe oder
auch ein gréBerer Kiosk

Rachenputzer
stark alkoholisches
Getrank

Schnapperken
ein kleines Glas
Schnaps

Wir akzeptieren nur
Barzahlung




Haoffee

€spresso, einfach Tasse
€spresso, doppelt Tasse
€spresso Macchiato, einfach Tosse
€spresso Macchiato, doppelt Tasse
Kaoffee Crema, einfach Tosse
Kaffee Crema, doppelt Tasse
Cappuccino, einfach Tasse
Cappuccino, dopp. €spresso Tosse
Milchkaffee, einfach Tosse

Milchkaffee, dopp. €spresso Tosse
Latte Macchiato, einfach Glos

Latte Macchiato, dopp. Espresso  Glas

1,60 €uro
2,30 €uro
1,90 €uro
2,60 €uro
2,20 €uro
3,40 €uro
2,40 €uro
3,10 €uro
2,90 €uro
3,60 €uro
2,90 €uro
3,60 €uro

Milchkaffee u.d. mit Soja- oder laktosefreier Milch

jeweils zzgl. 0,10 €Euro.

Alle Kaffeegetranke sind auch Koffeinfrei oder als

Malzvariante erhaltlich.

Weitere Heifdgetranke

Frischer Tee (z.B. Ingwer-Minze)  Glas

Heif3e Zitrone mit Honig Glas
Heif3e Milch mit Honig Glas
Heif3e Schokolade Tasse

Heif3e Schokolade, mit Sahne Tasse
Grog Glas
Glohwein (im Winter) Glas
Kaffee/Schokolade mit Sahne und

Spirituose nach Wahl Glas

TGG von Althaus

3,50 €uro
2,60 €uro
2,80 €uro
2,90 €uro
3,30 €uro
3,20 €uro
3,20 €uro

5,00 €uro

Schwarzer Tee und Griner Tee

Chenai Chai, mit Milch und Honig  Glas

Darjeeling Glas
€arl Grey Glas
Assam Glas
Gruner Tee, naturbelassen Glas

Krduter- und Frichtetee

Peppermint Glas
Lemon Mint Glas
Fancy Camomille Glas

Fruit Berry Glas

2,90 €uro
2,60 €uro
2,60 €uro
2,60 €uro
2,60 €uro

2,60 €uro
2,60 €uro
2,60 €uro
2,60 €uro



Alkoholfreiec Getranke

Limonaden
Glas 0,21 2,00 €uro
Glas 0,41 3,30 €uro

Cola, ;& Cola Zero, . , |,

Sprite, , Glas 0,21 2,00 €uro

Glas 0,41 3,30 €uro
Rixdorfer FaBBbrause, Glas 0,21 2,00 €uro

Glas 0,41 3,30 €uro
Fritz Cola, . Flasche 0,33 | 2,90 €uro
Fritz Mischmasch, Flasche 0,33 | 2,90 €uro
Orangina, gelb Flasche 0,251 2,60 €uro

Bittergetranke von Bad Liebenwerda

Bitter Lemon 57 Flasche 0,25 | 2,30 €uro
Tonic Water, Flasche 0,25 | 2,30 €uro
Ginger Ale Flasche 0,251 2,30 €uro

Mineralwasser von Spreequell
Mineralwasser, Naturell  Flasche 0,251 2,10 €uro
Mineralwasser, Classic Glas 0,21 1,90 €uro
Glas 0,41 2,90 €uro
Flasche 1,01 6,00 €uro

Safte von Bauer

Apfelsaft, naturtrib Glas 0,21 2,30 €uro
Glas 0,41 3,50 €uro
Orangensaft Glas 0,21 2,30 €uro
Glas 0,41 3,50 €uro
Rhabarbersaft Glas 0,21 2,30 €uro

Glas 0,41 3,50 €uro
Schwarzer Johannisbeersaft Glas 0,21 2,30 €uro
Glas 0,41 3,50 €uro

Maracujanektar Glas 0,21 2,30 €uro
Glas 0,41 3,50 €uro
Mangonektar Flasche 0,21 2,60 €uro

Bauer-Saft-€Erfrischungsgetranke
M wie Maracuja Flasche 0,33 | 2,90 €uro
L wie limette-Ingwer Flasche 0,33 | 2,90 €uro

Saftschorlen
mit Saft nach Wahl Glas 0,21 2,10 €uro
Glas 0,41 3,30 €uro



Weine

Weidwein

Riesling

"Klostergut Himmeroder Hof", Qualitatswein -
trockener, fruchtiger Riesling,, mit wenig Sdure

von der Mosel

Glas 0,1 | 9,70 Euro
Glas 0,2 | 4,30 €uro
Flasche 1,0 | 90,00 €uro
Silvaner

"Weingut Dr. Scholl’, Qualitétswein - trockener,
vollmundiger Silvaner,, aus Rheinhessen

(aus 6kologischem Anbau)

Glas 0,1 | 92,80 €Euro
Glas 0,2 | 4,50 €uro
Flasche 1,0 | 21,00 €uro
Verdejo

"Vifia Sanzo”, D.O. - trockener, charaktervoller

Verdejo,, aus Rueda

Glas 0,1 | 2,90 €uro
Glas 0,2 | 4,80 €uro
Flasche 0,75 | 18,50 €uro

Vinho Verde (Perlwein)
*Messias”, D.O.C. - trockener, leichter junger Wein,,

aus dem Nordwesten Portugals

Glas 0,2 | 3,80 €uro
Flasche 0,75 | 14,00 €uro
Weinschorle

nach Wahl mit Weiwein, Rotwein oder Rosé

Glas 0,2 | 3,80 €uro
Sekt

Vin Mousseux, brut

“Veuve Aubin” - trockener, fruchtiger Sekt,

aus dem Burgund

Glas 0,1 | 4,00 €uro
Flasche 0,75 | 26,00 €uro



Weine

Rotwein

Kardinal

"Klostergut Himmeroder Hof", Qualitdtswein -
trockener, fruchtiger und leichter Rotwein,,

von der Mosel

Glas 0,1 | 9,50 €uro
Glas 0,2 | 4,10 €uro
Flasche 0,75 | 14,00 €uro
Primitivo

"Messapi’, .G.P. - trockener, suffiger

Rotwein,, aus Apulien

Glas 0,1 | 9,70 €uro
Glas 0,2 | 4,30 €uro
Flasche 0,75 | 15,00 €uro
Reserva

"Senorio de Grévol", D.O. - trockener, klassischer

Reserva,, aus dem Valdepefias

Glas 0,1 | 2,80 €uro
Glas 0,2 | 4,50 €uro
Flasche 0,75 | 16,00 €uro
Syrah

"La Bastide les Genéts’, Vin de Pays D'Hauterive -
trockener, kréftiger Shiraz,, mit beeriger Note

aus Sudfrankreich

Glas 0,1 | 9,90 €uro
Glas 0,2 | 4,80 €uro
Flasche 0,75 | 18,50 €uro
Rose

"QEF Famille Quiot”, Vin de Pays de la
Mediterranée - trockener, siffiger Rosé

aus Sudfrankreich

Glos 0,1 | 2,70 €uro
Glos 0,2 | 4,30 €uro
Flasche 0,75 | 15,00 €uro



Biere

Bier vom Faf®

Veltins, Pils Glas 0,31 2,70 €uro
Glas 0,41 3,10 €uro
Rollberg, Helles Glas 0,31 3,00 €uro

Glas 0,51 4,10 €uro

Gespritztes, Radler, Diesel, so oder so éhnlich -

Veltins mit FoBbrause, Fanta, Sprite, Cola

oder H,O Glos 0,31 2,70 €uro
Glas 0,41 3,10 €uro

Oder aber Rollberg, hell mit FaBbrause, Fanta,
Sprite, Cola oder H,O Glos 0,31 3,00 €uro
Glos 0,51 4,10 €uro

Bier aus der Flasche

Pils

Rothaus Tannenzépfle  Flasche 0,33 1 2,90 €uro
Tannenzépfle, alkoholfrei Flasche 0,33 | 2,90 €uro
Pilsener Urquell Flasche 0,33 | 2,90 €uro

Weizen/Maisel's Weisse

Hristallweizen Flasche 0,51 3,80 €uro
Helles Hefeweizen Flasche 0,51 3,80 €uro
Dunkles Hefeweizen Flasche 0,51 3,80 €uro

Alkoholfreies Hefeweizen Flasche 0,51 3,80 E€uro

Verschiedenes

Kostritzer Schwarzbier  Flasche 0,33 1 2,90 €uro
Berliner Weisse mit Schuss

(Waldmeister, Himbeer

oder Holunder) Flasche 0,33 | 3,20 €uro
Gosser Naturradler Flasche 0,50 | 3,30 €uro



Spirituosen
Whiskey

Scotch, Johnnie Walker Red Label,

Bourbon, Four Roses
Irish, Tullamore Dew
Single Malt, Talisker Isle of Skye
Single Malt, Glenmorangie Orig.

Brandy
Osborne Veterano

Cardenal Mendoza

Gin

Finsbury London Dry Gin
Beefeater Dry Gin
Tanqueray Dry Gin

Wodka

Russky Standard
Absolut

Grasovka mit Biffelgras

Stolichnaya

Kimmel & Korn
Linie Aquavit
Helbing Hamburger Kimmel

Nordhéuser Doppelkorn

Obstbrand

"Berghof” Williams Birne, Himbeer,
Kirsch oder Zwetschge

Calvados Papidoux

Tequila
Jose Cuervo White

José Cuervo €sp. Gold

Rum
Havanna light dry 3 Years

Havanna Anejo 5 Years

4d
4d
4d
4d
4d

4 d
4 d

4 d
4 d
4 d

4d
4d
4d
4d

4 d
4 d
4 d

4 d
4 d

4 d
4 d

4 d
4 d

4,40 €uro
4,60 €uro
4,60 €uro
6,40 €uro
6,40 €uro

4,20 €uro
6,40 €uro

4,20 €uro
4,70 €uro
4,70 €uro

4,20 €uro
4,20 €uro
4,40 €uro
4,60 €uro

4,40 €uro
4,20 €uro
4,20 €uro

4,20 €uro
4,20 €uro

4,60 €uro
4,60 €uro

4,20 €uro
4,50 €uro



Spirituosen

Grappa

Wechselnd, einfach nachfragen 4d
Anisees

Sambuca Molinari 4d
Pastis, 4d
Apéritifs

Aperol, 4d
Camparig 4d
Krauterlikore

Averna Amaro Siciliano 4d
Ramazzotti 4d
Fernet Branca 4d
Jagermeister 4d
Zinnaer Klosterbruder 4d
Likore

Amaretto di Saronno, 4d
Baileys Irish Cream, 4d
Southern Comfort 4d

Longdrinks

Beispielsweise ...

Aperol, Sprizz (wahlweise mit Sekt oder

mit WeiBwein und Soda)

Aperol, Tonic,
Campari; Orange
Campari; Soda
Gin Tonic,
Wodka Lemon, .,
Wodka Orange
Whisky Cola, .

Rum Cologl 5

Glos 0,21
Glas 0,2 1
Glas 0,21
Glas 0,21
Glas 0,2 1
Glos 0,21
Glos 0,21
Glos 0,2 1
Glos 0,21

Southern Comfort-Ginger Ale Glas 0,2 |

4,50 €uro

4,20 €uro
4,50 €uro

4,20 €uro
4,20 €uro

4,20 €uro
4,20 €uro
4,20 €uro
4,20 €uro
4,20 €uro

4,20 €uro
4,20 €uro
4,50 €uro

6,50 €uro
6,50 €uro
6,50 €uro
6,50 €uro
6,50 €uro
6,50 €uro
6,50 €uro
6,50 €uro
6,50 €uro
6,50 €uro

... alle Longdrinks werden mit je 4 d Sprit gemischt.



Speisen

11 - 0:00 Uhr

Schnabulieren - etwas genisslich und mit
Vergnigen aufessen. Synonyme:
verdricken, aufessen, sich qutlich tun, sich
laben, verputzen, verspachteln, vertilgen,
verschmausen, schmausen, verzehren.

o

Stulle - urspr. ein kleiner Brotlaib, heute
eine Schnitte Brot. Oft in Verbindung mit
dem jeweiligen Belag (z.B. "Schmalzstulle”).
Die erste Berliner Laubenkolonie bekam
den Namen Trockene Stulle. Stulle fuRt auf
niederldndisch stul = Brocken, Stick.

Finkennapp - Hochdeutsch “Finkennapf’, ein
kleines GefaR z.B. eine Tasse oder ein Glas.




Frohstuck

11:00 - 15:00 Uhr

Wurstfruhstuck

Gerducherter Schinken*, zwei Sorten Salami*, Brot
und Butter, wahlweise ein Glas (0,1 1) Orangen-
saft oder ein gekochtes €i dazu 7,50 €uro

Kasefrihstick

Krauterquark, drei Sorten Kase, Brot und Butter,
wahlweise ein Glas (0,1 1) Orangensaft
oder ein gekochtes €i dazu 7,50 €uro

Gemischtes Frihstick

Salami*, Kése, Marmelade, Brot und Butter,
wahlweise ein Glas (0,1 1) Orangensaft
oder ein gekochtes €i dazu 7,50 €uro

* Gerducherter Schinken und Salomi

1,3,10, 11

€xtras
Gekochtes €i 0.80 €uro
Portion Honig oder Marmelade 0,80 €uro
Brotkorb 0.80 €uro

[ ]
Brotzeit
Brotkorb mit
unserem Knoblauch-Chili-Krauterdl 9,50 €uro
Schmalzstulle mit
Kurbiskernbrot, Réstzwiebeln
und saurer Gurke 4,50 €uro

Kase-, Salami- oder Schinkenstulle mit
Kurbiskernbrot, Butter und saurer Gurke 5,50 €uro

Knabbereien

Knabbermix 1,30 €uro

€rdnisse 1,80 €uro

Huchen

Kuchen oder Torte (wechselnd
und immer selbstgebacken) Stck. ab 3,00 €uro

Bei Fragen zu Allergenen Zutaten fragen Sie bitte
nach unserer “Allergen-Speisenkarte”.



Finkennapper

GriUne Oliven mit FInchovisL 5
& Schwarze Oliven (Kalomata) 4,00 €Euro

Ziegenhartkdase, mariniert mit Olivendl,
Honig, Thymian und rotem Pfeffer 5,50 €uro

Hausgemachter Kréuterquark mit
Kirbiskernbrot und Weizenbrot 3,80 €uro

Hausgemachter Schafskdsesalat mit
getr. Tomaten, Kalamata-Oliven, Gurken 5,50 €uro

Hausgemachter Kartoffelsalat
"Berliner Art" 4,00 €uro

BockarstchenL 5 10 Mit Senf 4,00 €uro

Landjager (Réucherwurst), |, mit Senf 4,00 €uro

Mini-Finkennapp-Mix mit
Ziegenhartkase, Oliven und €rdnissen 6,00 €uro

Suppe

Wechselnd, einfach nachfragen ab 5,00 €uro

Salatteller

Bunter Salat mit
schwarzen Oliven (Kalamata) 7.00 €Euro

Bunter Salat mit
schwarzen Oliven und Schafskase 8,50 €uro

Bunter Salat mit
schwarzen Oliven und Thunfisch 8,50 €uro

Bunter Salat mit
schwarzen Oliven,
Thunfisch und Schafskase 9,50 Euro

Bunter Salat mit
schwarzen Oliven
und mariniertem Ziegenkdse 10,00 €uro

Fleisch

Boeuf Bourguignon
(in Rotwein geschmortes Rindfleisch) 9,00 €Euro

Alle Speisen werden mit Weizenbrot serviert.

€rlduterung der Zusatzstoffe: 1 mit Konservierungsstoff — 2
koffeinhaltig — 3 mit Antioxidationsmittel — 4 geschwefelt — 5

mit Farbstoff — 6 geschwérzt — 7 chininhaltig — 8 mit Aspartam
(enthdlt eine Phenylalaninquelle) 9 genetisch veréndert — 10 mit
Phosphat — 11 mit SUBungsmittel — 12 enthdlt Sulfite



